

محمد بن عبدالله (ص): طَلَبُ الْاِحْتِالِ فَرِيضَةُ عَلٰى كُلِّ مُسْلِمٍ وَ مُسْلِمَةٌ**محمد که درود خدا بر او باد فرمود: کار کردن برای کسب روزی حلال بر هر زن و مرد مسلمان واجب است**

مشاهیر اقتصادی جهان

■ منحنی فلیبس

هر کدام از مؤسسات اقتصادی در مورد فعالیت‌های بقیه مؤسسات اطلاعات ناقصی دارند و باید تصمیمات خود را بر پایه انتظارات تخمینی بنیان نهند. فلیبس فرضیه انتظارات افزایش منحنی فلیبس را که براساس آن تورم به عامل عدم اشتغال و انتظارات تورم بستگی دارد به صورت فرمول در آورد. فلیبس معتقد است نرخ بلند مدت بیکاری تحت تأثیر تورم نیست بلکه تنها توسط عملکرد بازار کار تعیین می‌گردد، به دنبال آن سیاست تثبیت قیمت‌ها تنها می‌تواند نوسانات کوتاه‌مدت بیکاری را کاهش دهد. فلیبس همچنین نشان داد که چگونه احتمالات سیاست ثبات در آینده به تصمیمات سیاست‌های امروزی بستگی دارد، چنانچه نرخ پایین تورم امروز به انتظاراتی در مورد تورم پایین در آینده و در نتیجه تسهیل سیاست‌گذاری آینده منجر خواهد شد. موضوع دیگر این است که میادلات بازگشتی موقت مرکز بیشترین توجه درباره نرخ مطلوب شکل‌گیری سرمایه‌رانشان می‌گیرد. نسل امروز باسبقت گرفتن در مصرف سرمایه‌گذاری‌های فیزیکی همزمان با افزایش سرمایه‌گذاری‌های انسانی یعنی آموزش و تحقیق می‌تواند رفاه نسل آینده را افزایش دهد. فلیبس تضادهای تورمی امکان‌پذیر در میان نسل‌ها را آشکار ساخت. وی همچنین نشان داد که همه نسل‌ها ممکن است تحت شرایط معین از تغییر نرخ‌های صرفه‌جویی شده سود جویند. فلیبس از پیشگامان تحلیل اهمیت سرمایه انسانی در گسترش تکنولوژی جدید و رشد اقتصادی می‌باشد. فلیبس در سال ۱۹۷۱ به انجمن اقتصاددانان کلمبیا پیوست. در سال ۱۹۸۱ به عنوان عضو آکادمی ملی علوم پذیرفته شد و پس از آن در سال ۲۰۰۰ به عنوان عضو برجسته انجمن اقتصاددانان آمریکا انتخاب شد. در طول ۴۰ سال گذشته در مجلات معتبر علمی مطالب بسیاری از وی به چاپ رسیده است. از آثار فلیبس می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- نظریه نועدوستی، اخلاقی بودن و اقتصاد، ۱۹۷۵.
- تحقیقاتی در مورد نظریه اقتصاد کلان. دو جلد، ۸۰-۱۹۷۹
- افت ناگهانی در اروپا (دوباره‌سازی نظریه اقتصاد باز) با همکاری فیتوسی، ۱۹۸۸.



نیروهای بازار بود. این مطالعات در کتاب «اصول اقتصاد کلان در مورد اشتغال و نظریه تورم کلان» در سال ۱۹۷۰ میلادی منتشر شد. وی سپس طی بررسی مجدد نرخ طبیعی در کتاب «نمود ساختاری» به سال ۱۹۹۴ میلادی نشان داد که تغییرات نیروهای بازار، در گرونی ویژگی‌های آن را توضیح می‌دهند، در نتیجه فلیبس ادموند فلیبس به نظرات توین توجه خاص داشت. مطالعات او نشان می‌دهد که تغییرات تقاضا در مقایسه با تغییرات قیمت و محصول و بازده، ارتباط بنیادی‌تری با صنعت دارد وی هم چنین به طور خاص اشاره می‌کند که هزینه‌ها در ایجاد تورم نقش اساسی دارند. این نظریات در سال ۱۹۵۰ میلادی از اهمیت بسیاری برخوردار بود اگرچه در چارچوب مفهومی دچار مشکلات فراوانی شد. نرخ‌های پایین بیکاری و تورم از اهداف اصلی سیاست‌های ثبات اقتصادی می‌باشد. طی دهه‌های ۱۹۵۰ و ۱۹۶۰ میلادی نظریه مبادله پایدار میان تورم و بیکاری با نام مصطلح منحنی فلیبس پایه‌گذاری شد. براساس این نظریه کاهش نرخ بیکاری نتیجه همان افزایش تک مورد نرخ تورم است. فلیبس این دیدگاه را طی یک تجزیه و تحلیل بنیادی‌تر در مورد تعیین دستمزدها و نرخ‌ها با توجه به مساله اعتماد به اطلاعات اقتصادی به چالش کشید.

■ راه شهرت

ادموند فلیبس در اوایل دهه ۱۹۶۰ به سبب ارائه نظریاتش درباره رشد اقتصادی، تعلیم و تربیت و قانون طلایی تراکم سرمایه در کمیسیون کاولز پیل شهرت یافت. شاید مهم‌ترین کار فلیبس، نظریه وی در رابطه با نرخ طبیعی بیکاری باشد. مطالعه وی در مورد وجود بیکاری، نحوه تعیین میزان آن و چگونگی حذف بیکاری توسط

بزرگ‌ترین بانک‌های دنیا

بی‌ان‌پی پاریباس (BNP P)aribas

تشکیل داد. بان پ پاریباس، با اعلام ۳ میلیارد یورو سود خالص برای سال ۲۰۰۸ و ۵/۸ میلیارد یورو برای سال ۲۰۰۹ و سرانجام ۶/۵۵۳ برای ۲۰۱۲ از بحران مالی ۲۰۱۲-۲۰۰۷ جان سالم‌به‌در برد، که در طول این سال‌ها، از درآمد ثابت؛ دادوستد در شرکت‌ها و سرمایه‌گذاری‌های بانکی، استفاده نمود.

■ حفظ بانکداری سنتی

بازارهای محلی این بانک در کشورهای فرانسه، ایتالیا و بلژیک واقع است، البته بی‌ان‌پی پاریباس شعبی در ایالات متحده آمریکا، هلند، ترکیه، اوکراین و آفریقای شمالی دارد. علاوه بر آن در زمینه بانک‌های سرمایه‌گذاری فعالیت‌هایی را در لندن، نیویورک، هنگ‌کنگ و سنگاپور انجام می‌دهد. بانکداری سنتی بخش اعظم تجارت این شرکت را شامل می‌شود و در سال ۲۰۰۹ حدود ۴۵ درصد درآمد و ۵۹ درصد کارکنان را دربر می‌گرفت. فعالیت در این بخش، شامل شبکه بانکی و تعدادی دیگر از فعالیت‌های تخصصی مالی است. شبکه بانکی این شرکت، به حدود ۱۶ میلیون مشتری در سراسر جهان، خدمات ارائه می‌کند. این بانک‌ها دامنه وسیعی از محصولات و خدمات مالی را به افراد و شرکت‌ها، ارائه می‌نمایند.



استفاده نمایند. رنه بلون، وزیر امور اقتصادی فرانسه، بازسازی سازمانی در صنعت بانکداری را با حجم زیاد راه‌اندازی نمود. قانون در دوم دسامبر ۱۹۴۵ بار ارائه تعریف مجدد؛ از تنظیم چارچوب کنترل صنعت، تصویب شد و به بانک فرانسه و چهار شعبه آن، ابلاغ گردید و از اول ژانویه ۱۹۴۶ اجرایی شد. سهام این شرکت‌ها به ایالات فرانسوی داده شد، که به معنای مالکیت کامل انستیتوهای مالی بود. هیئت مدیره منحل شد و ۱۲ مدیر جدید در هر بانکی جایگزین شدند. بی‌ان‌سی‌آی و سی‌ان‌آی بی در سال ۱۹۶۶ ادغام شدند، تا بان پ را تشکیل دهند. این شرکت در سال ۱۹۹۳ خصوصی شد و در سال ۲۰۰۰ ضمن ادغام با پاریباس، بانک جدیدی

■ تاریخچه

ریشه‌های تأسیس این بانک به سال ۱۸۶۹ بازمی‌گردد، که گروهی از بانکداران و سرمایه‌گذاران فرانسوی به رهبری آدرین دلاهانته، ادموند هوبرت و هنری کرناشی، اقدام به راه‌اندازی بانک پاریس نمودند. نخستین شعبه این بانک، در نزدیکی اوپرا در شهر پاریس افتتاح شد. جاناتان رافائل بیسوقنسیم به همراه برادرش، در هلند نیز، اقدام به گشایش بانک ان‌سی‌دی بی نمودند، که بیشتر به‌انجام امور اعتباری می‌پرداخت. پس از پایان جنگ جهانی دوم، ایالات فرانسوی زبان تصمیم گرفتند، که از بانک‌ها و شرکت‌های اعتباری، برای تجدید بنای ملی

از نگاه مردم

کشورما دردنیای امروز از معدود جاهانیست که کارهای تولیدی هرروزه از درودیوار بیشتر موردتهدید قرار می‌گیرد. یکی از آن کارها تولید مسکن است که تولیدکننده آن ودارنده آن به انحاء مختلف موردتهدیدقرار می‌گیرند، مورددیگرفعالیت‌های کشاورزی است. ازیک‌طرف می‌گوئیم آب‌زیاد مصرف می‌کنید وپازهم به‌محض آنکه محصول بیارآمدآرزان‌ترش راوارد می‌کنیم که بازار کارش کسادشود، همینطور تولید ملزومات خانگی وغیره، ولی اگر کسی به فکر پول بی‌زحمت باشد بیشتر از بازی تیم ملی مورد تشویق قرار می‌گیرد.

حبیب لاری

آیازمانی فرانسیده که مسیولین از مردم عذر خواهی‌واین بی‌تدبیری‌ها را کنار بگذارند و کار را بدست نخبگان واقعی طرد شده بسپارند. یقینا تا سیاست درست نشه اقتصاد هم درست نمیشه. همه امور به هم ارتباط دارن، به خصوص سیاست و اقتصاد. داریم به این نتیجه می‌رسیم که گرفتاری و بدبختی مردم برای خیلی از دولتمردان اهمیتی نداره. آخه تا کی باید شاهد و ناظر گرانی و تورم و احتکار باشیم. بی‌توجهی به مردم باعث می‌شه که اعتماد مردم کم بشه. حالا که این مردم پای همه چیز ایستادن، از اون طرف همه مسئولان هم بایستی جواب این حسن اعتماد مردم رو بدن.

افضل غریب

در سالهای دور مثل دوره جنگ افراد با احتکار برنج و روغن خون هموطنانشان رو می‌مکیدن، و حالا با پیشرفته‌تر شدن جوامع، سرمایه‌داران با احتکار ارز و سکه و مسکن، دقیقاً همون نقش رو ایفا می‌کنند. البته فرقش اینه که الان میشه با کمترین سرمایه هم نقش احتکارگر رو ایفا کرد و نیاز به دفتر و دستک و انبار و ... نیست. یک کم طمع رو بذاریم کنار، هر چقدر هم از این راه‌ها سود کنیم در نهایت دودش تو چشم خودمون خواهد رفت، بچه‌های ما قطعاً تو جامعه‌ای که تبعیض و فقر و گرسنگی زیاد بشه، هر چقدر هم وضع مالی مون خوب باشه، لطمه خواهند خورد.

نیما

عرضه پوشاک چینی با برچسب تقلبی

علی کاشی - اخباربانک، بورس، بیمه



آشنایی با مفاهیم اقتصادی

■ نحوه محاسبه مالیات بر ارزش افزوده طلا

طلا یک کالای مصرفی نیست و تنها موردی که در طلا هنگام فروش از بین می‌رود اجرت ساخت آن بوده و اصل کالا قابل خرید است، بنابراین مالیات بر ارزش افزوده باید از اجرت ساخت محاسبه و اخذ شود. قانون مالیات بر ارزش افزوده از نیمه دوم سال ۸۹ به صنف طلا و جواهر ابلاغ و از اعضای این صنف خواسته شد که جهت ثبت نام اقدام و هر سه ماه یکبار اظهارنامه‌های خود را اعلام و ثبت نمایند. دلیل این امر این است که سازمان امور مالیاتی نظرش راجع به قانون ارزش افزوده برای طلا، اخذ مالیات از کل فروش طلا است. برای مثال اگر قیمت یک گرم طلای خام ۱۱۵۰۰۰ تومان و اجرت متوسط برای هر گرم کار ساخته شده ۱۵۰۰۰ تومان در نظر بگیریم مبلغ طلا و اجرت برای هر گرم ۱۳۰۰۰۰ تومان و به این مبلغ ۷ درصد سود فروشنده نهایی (مغازه خرده فروشی) اضافه و در نهایت مبلغ هر گرم طلای ساخته شده با اجرت و سود مغازه دار ۱۳۹۰۰۰ تومان خواهد بود. براساس اعلام سازمان امور مالیاتی به این مبلغ ۹ درصد هم ارزش افزوده اضافه و از مشتری اخذ و به این سازمان پرداخت گردد. یعنی برای هر گرم فروش طلا حدود ۱۲۵۰۰ تومان هم به مبلغ فوق اضافه شود. (واقع مالیاتی که سازمان امور مالیاتی برای ارزش افزوده ۱ گرم طلا طلب می‌کند از سود مغازه دار بیشتر است) ضمن اینکه باید در نظر گرفت طلا کالایی است که مجدداً وارد چرخه شده و دوباره تبدیل به محصول ساخته شده می‌گردد. یعنی به عنوان مثال از یک کیلو طلا که قرار است چندین بار ساخته شده و دوباره ذوب گشته و مجدداً ساخته شود چند بار ارزش افزوده اخذ خواهد شد؟ بنابراین مالیات بر ارزش افزوده باید از اجرت ساخت محاسبه و اخذ شود. مثال بالا را در نظر می‌گیریم که برای هر گرم طلا با مبلغ ذکر شده ۱۲۵۰۰ تومان مالیات ارزش افزوده تعلق و اگر از اجرت جنس حساب شود برای هر گرم ۱۲۵۰ تومان می‌شود. گفتنی است تفاوت بسیار زیاد و این عادلانه نیست که ارزش افزوده از کل مبلغ اخذ شود؛ در صورتی که نظر سازمان امور مالیاتی در مورد ارزش افزوده شفاف سازی در معاملات بوده حال اگر این مالیات از کل طلا یا از اجرتان اخذ شود چه فرقی در شفاف سازی دارد. بر این اساس بر ارزش افزوده طلا را مشتری هنگام خرید باید پرداخت و فروشنده آن را به سازمان امور مالیاتی تحویل دهد.

حکایت

■ گران‌ترین و ارزانترین نوع درمان

می‌گویند در ژاپن مرد میلیونی زندگی می‌کرد که از درد چشم خواب نداشت و برای مداوای چشم دردش انواع قرص‌ها را مصرف و آمپول‌ها را تزریق کرده بود اما نتیجه‌چندانی نگرفته بود. او پس از مشاوره فراوان با پزشکان و متخصصان زیاد درمان درد خود را مراجعه به یک راهب مقدس و شناخته شده پیدا کرد. مرد ثروتمند به راهب مراجعه می‌کند و راهب نیز پس از معاینه به او پیشنهاد می‌دهد که مدتی به هیچ رنگی بجز رنگ سبز نگاه نکند. او پس از بازگشت از نزد راهب، به تمام مستخدمین خود دستور می‌دهد همه در و دیوار و اسباب و وسایل خانه را با رنگ سبز رنگ آمیزی کنند. پس از مدتی رنگ ماشین و لباس اعضای خانواده و مستخدمین و هر آنچه به چشم می‌آید را به رنگ سبز و ترکیبات آن تغییر می‌دهد و بالاخره درد چشمش تسکین پیدا می‌کند. مدتی بعد مرد میلیونر برای قدردانی از راهب او را به منزلش دعوت می‌کند. راهب نیز که با لباس نارنجی رنگ به منزل میلیونر ژاپنی می‌رود متوجه می‌شود که باید بلباسش را عوض کرده و خرقه‌ای به رنگ سبز بر تن کند. مرد ثروتمند از راه می‌رسد و مقابل مهمانش می‌نشیند. مهمان با همان راهب از او می‌ژرسد که آیا درد چشمش بهبود پیدا کرده است یا خیر؟ میلیونر ژاپنی نیز تشکر کرده و می‌گوید: «بله البته، اما این گرانترین مداوایی بود که می‌شد تصور کرد. در اینجا مرد راهب ژاسخ می‌دهد برعکس این ارزانترین نسخه‌ای بوده که تاکنون تجویز کرده‌ام. شما برای مداوای چشم دردتان، تنها کافی بود عینکی با شیشه‌سبز خریداری کنید و هیچ نیازی به این همه مخارج نبود. برای این کار لازم نبود تمام دنیای اطرافت را تغییر دهی، بلکه با تغییر دیدگاه و با نگرشت می‌توانستی به هدف خودت دست پیدا کنی.